中共五华区委宣传部文件

五宣发〔2019〕5号

五华区委宣传部融媒体中心建设项目绩效评价反馈问题整改情况报告

五华区财政局：

   根据《五华区委宣传部融媒体中心建设项目支出重点绩效评价结果反馈意见》（五财〔2020〕63号及《五华区委宣传部融媒体中心建设项目支出重点绩效评价报告》内容，我单位高度重视，认真整改，现将整改情况汇报如下。

一、项目资金滞留情况突出，项目预算执行率低

整改情况：五华区融媒体中心建设项目按照中央、省、市 关于县级融媒体中心建设的部署安排，结合区情实际，制定了《五华区融媒体中心建设实施方案》（五宣通〔2019〕34号），并按照方案规划狠抓落实。区委、区政府从政策、资金、人员上高位统筹，保证我区融媒体中心建设严格按照市委宣传部要求推进。项目分三年累计投入资金1027.5万元，2019年计划投入资金412.5万元，2020年计划投资313万元，2021年投入302万元。包含融媒体指挥中心建设、专业用房建设、媒体融合系统建设、媒体融合专项服务购买四项内容。项目从2019年6月起实施，由于项目涉及公开招投标，直到2019年11月底才完成合同签订，未能在2019年完成支付，主要原因是对项目资金的实际支付节点未做准确判断和明确计划，此项目为3年延续性项目，2019年项目除正在进行项目审计的的装修部分外，其余经费将在2020年支付完成。2021年预算中，已考虑到实际支付节点的问题，将2020年未能形成支付的费用的纳入2021年预算中，整体支付后延一年。

二、财务管理制度不完善，会计核算不规范

整改情况：在《中共昆明市五华区委宣传部财务管理规定》中新增加专项资金管理内容，制定项目管理制度，严格按照“三重一大”的要求执行审批手续，做好会计凭证，确保完整正确。

三、加强项目结转结余的规范管理

整改情况：严格按照财政存量资金管理规定，有结余结转资金时，及时向财政局报备，如需使用资金，报财政审批后执行。

中共五华区委宣传部

2020年10月23日
中共五华区委宣传部                   　　 2019年10月23日印